
90 DIÁRIO OFICIAL Nº 34089 Terça-feira, 14 DE JANEIRO DE 2020

R E S O L V E:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação de Desempenho para a Progressão 
Funcional Horizontal por Merecimento, conforme tabela abaixo, elaborada 
pela Secretaria de Gestão de Pessoas.

Matrícula Nome

ENQUADRAMENTO ATUAL PROGRESSÃO FUNCIONAL 
HORIZONTAL

A contar de:Cargo atual Cl Nv Cargo Enquadra-
mento Cl Nv

0100488 SANDRA MARA MARIZ DE 
SÁ FERREIRA                           

ANALISTA AUXILIAR 
DE CONTROLE 

EXTERNO - TCE-CTI 
- 404

C 3

ANALISTA AUXILIAR 
DE CONTROLE 

EXTERNO - TCE-CTI 
- 404

C 4 16/11/2019

Protocolo: 514426
PORTARIA Nº 35.692, DE 13 DE JANEIRO DE 2020.

O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições,
CONSIDERANDO o disposto no art. 15, §3º, do Ato nº 63 - Regimento 
Interno do Tribunal de Contas do Estado do Pará, de 17 de dezembro de 
2012;
R E S O L V E:
DESIGNAR os servidores DIEGO ASSUNÇÃO BORGES, Assistente Transpor-
te, matrícula nº 0100928, VITOR HUGO DANTAS MONTEIRO, Auditor de 
Controle Externo, matrícula nº 0101118 e RUY JORGE CECIM DOS SAN-
TOS, Auxiliar Técnico de Controle Externo, matrícula nº 0101093; para sob 
a presidência do primeiro, comporem a comissão de recebimento de Bens 
do objeto do Pregão Eletrônico nº 025/2018.

Protocolo: 514429
PORTARIA Nº 35.681 DE 10 DE JANEIRO DE 2020.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO o Expediente nº 2019/12645-2,
R E S O L V E: CONCEDER ao servidor FRANCISCO RODRIGUES DA SILVA 
FILHO, Agente Auxiliar de Serviços Gerais TCE-CO-301, matrícula      nº 
0100383, 08 (oito) dias de Licença Casamento, nos termos do artigo 72, 
inciso II da Lei nº 5.810/94, no período de 18 à 25-12-2019.

Protocolo: 514413
PORTARIA Nº 35.673, DE 08 DE JANEIRO DE 2020.

O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições,
CONSIDERANDO o disposto no art. 15, §3º, do Ato nº 63 - Regimento 
Interno do Tribunal de Contas do Estado do Pará, de 17 de dezembro de 
2012;
CONSIDERANDO o que dispõe o Art. 14 c/c art.15, II da Lei nº 8.037, de 
05-09-2014, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32.722, de 08-09-
2014;
CONSIDERANDO o disposto no art.13 c/c art.14 da Resolução nº 
18.768/2015,
CONSIDERANDO o Memorando nº 50/2019 – CPAD, protocolizado sob o 
Expediente nº 2019/12032-1,
R E S O L V E:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação de Desempenho para a Progressão 
Funcional Vertical conforme tabela abaixo, elaborada pela Secretaria de 
Gestão de Pessoas.

Matrícula Nome
ENQUADRAMENTO ATUAL PROGRESSÃO FUNCIONAL 

VERTICAL A contar de:Cargo atual Cl Nv Cargo Enquadramento Cl Nv

0100435
WALTER LUIZ 

QUEIROZ 
MEDEIROS  

ANALISTA AUXILIAR DE 
CONTROLE EXTERNO - 

TCE-CTI - 404
C 4

ANALISTA AUXILIAR DE 
CONTROLE EXTERNO - 

TCE-CTI - 404
D 1 29/11/2019

Protocolo: 514422

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO - SRP
Número: 01/2020-MPC/PA
Processo Nº 2019/571747
Objeto: Registro de Preço para futura aquisição de Material de Expediente, 
para suprir as demandas do Ministério público de Contas do Estado do 

Pará, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste 
instrumento convocatório.
Entrega do Edital: Por meio dos sites: www.mpc.pa.gov.br, www.compras-
para.pa.gov.br, www.comprasgovernamentais.gov.br ou ainda no prédio 
Sede do Ministério Público de Contas do Estado do Pará, localizado à Aveni-
da Nazaré nº 766, bairro Nazaré, Belém/PA, nos dias úteis, das 08h às 14h.
Responsável pelo certame: Sônia do Socorro Santos.
Local de Abertura: No site www.comprasgovernamentais.gov.br
Data da Sessão: 24/01/2020
Hora da Abertura: 09:30 h (horário de Brasília)
Orçamento:
Programa de Trabalho:  01.032.1442.8515.0000
Natureza da Despesa: 33.90.30.00
Fonte de Recurso/Origem do Recurso Estadual: 0101000000
Ordenadora: SILAINE KARINE VENDRAMIN – Procuradora-Geral de Contas

Protocolo: 514408

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 12/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TECNICO 
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ de 12 de janeiro de 2018,
CONSIDERANDO o disposto no Parágrafo único, do art. 2º, da Resolução 
nº 006/2019-CPJ, de 25 de maio de 2019, publicada no Diário Ofi cial do 
Estado, de 08/5/2019;
CONSIDERANDO a Escala de Plantão para o mês janeiro de 2020, elabora-
da pela Coordenadoria das Procuradorias de Justiça Cíveis, datada de 21 de 
agosto de 2019, publicada no site do Ministério Público do Estado do Pará;
CONSIDERANDO a Escala de Plantão para o mês janeiro de 2020, elabora-
da pela Coordenadoria das Procuradorias de Justiça Criminais, datada de 
04 de dezembro de 2019, publicada no site do Ministério Público do Estado 
do Pará;
CONSIDERANDO a necessidade de disponibilizar equipe de apoio aos se-
nhores membros do Parquet escalados para o plantão institucional do se-
gundo grau.
R E S O L V E:
Art. 1º - CONVOCAR os servidores relacionados no Anexo Único desta Por-
taria para realizarem o plantão institucional junto aos Órgãos de Execução 
de Segundo Grau do Ministério Público do Estado do Pará, no período de 
18 e 19/01/2020.
Art. 2º - O não atendimento injustifi cado da convocação para os plantões 
sujeitará o convocado à aplicação das penalidades previstas na Lei Esta-
dual nº 5.810/94.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVA. Belém, 13 de janeiro de 2020.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça para
área técnico-administrativa. e.e.

ANEXO ÚNICO
ESCALA DE PLANTÃO DE SERVIDORES
PROCURADORIAS DE JUSTIÇA CÍVEL e PROCURADORIA DE JUSTI-
ÇA CRIMINAL
PERÍODO: 18/01/2020 e 19/01/2020
Em observância a Resolução nº 006/2019-CPJ, de 25 de abril de 2019, pu-
blicadas no Diário Ofi cial do Estado, de 08/5/2019, Escalas de Plantão para 
o mês janeiro de 2020, elaborada pela Coordenadoria das Procuradorias 
de Justiça Cíveis, datada 21 de agosto de 2019 e pela Coordenadoria das 
Procuradorias de Justiça Criminais, datada de 04 de dezembro de 2019, 
ambas publicada no site do Ministério Público do Estado do Pará.
DIA 18/01/2020 (Sábado)
RENATA SANTOS MIRANDA (Assessora Téc. Especializada da Procuradoria 
Cível)
ANA GABRIELLA FALCAO NETO DA CRUZ (Assessora Especializada da Pro-
curadoria Criminal)
DIA 19/01/2020 (domingo)
DENISE MAIA CARNEIRO (Assessora da Procuradoria Criminal)
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça para
área técnico-administrativa. e.e.

Protocolo: 514353


